
FREDAGSBREV UGE 49

08-12-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

18. JANUAR: Forældrecafé 18.30-21.00 på friskolen

FRISKOLEN

19. DECEMBER: Juleaften og overnatning på skolen

20. DECEMBER: Sidste skoledag inden juleferien fri kl 12.00

4. JANUAR: Første skoledag i 2024

10. JANUAR: Terminsprøve - dansk skriftlig fremstilling

12. JANUAR: Terminsprøve - dansk retskrivning og læsning

18. JANUAR: Forældrecafé 18.30-21.00 på friskolen

19. JANUAR: Terminsprøve- engelsk skriftlig fremstilling

Rengøringshold i denne weekend er: Thor og Liana

NYT FRA BESTYRELSEN

Forældrecafé 18. januar
Her sakset fra forældrefolderen:

Skolebestyrelsen afholder 1 gang årligt forældrecafé på Friskolen. Alle forældre fra hele institutionen er velkomne.

Forældrecafé afholdes en hverdag i foråret i tidsrummet 18.30-21.00. Invitationen kommer via fredagsbrevet. Til

forældrecafé kan alle forældre komme og få kaffe/te, mens der tales om, hvad der rør sig, og hvad vi sammen kan gøre

bedre samt evt. ønsker til fremtiden. Forbedringspunkter må meget gerne sendes til bestyrelsesformand og skoleleder 5

hverdage før mødet, så vi kan forberede og behandle punkterne seriøst. Skolebestyrelsen vil altid være repræsenteret og vil

efterfølgende følge op på de punkter, der bliver nævnt.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


Så hvis man har noget på hjerte, som man gerne vil have op og vende, kan man med fordel

sende det til Trine eller Dorte. Ellers er Forældrecafé jo åben snak og social hygge mellem

forældre og skole, dvs. uden fastlagt dagsorden.

NYT FRA KONTORET
Skønt at være på skolen, nu med stort juletræ og flot pynt i klasserne. Vi ser meget frem til

juleaften på skolen 19.12 - program og mere info om betaling, gave mm. er vedlagt

fredagsbrevet📌

Velkommen til Nanna i virksomhedspraktik

På mandag starter Nanna Thybo Møller i virksomhedspraktik 4 uger, primært

på kontoret.

Nanna er uddannet som både kontorassistent og serviceøkonom - og nogle af

jer kender også Nanna fra vores jubilæum, hvor Nanna ansigtsmalede mange

af børnene. Nanna bor i Ulstrup. Nanna er i virksomhedspraktik fra 11.

december til 19. januar med vikartimer herefter. Vi ser frem til at tage rigtig godt imod

Nanna.

NYT FRA FØRSKOLEN
Der vedhæftet informationer vedr. førskolen og udeliv📌

NYT FRA LIVSTRÆET
Vi nyder stadig sneen i Livstræet, og kælkebakken bliver flittigt

benyttet af både store og små. Børnene må, så længe der er

sne, medbringe egen kælk, på eget ansvar. Husk navn.

Ugen har også budt på en tur i kirken, hvor vi har hørt/spillet

fortællingen om Jomfru Maria og Jesus’ fødsel. Vi sang “Et barn

er født i Bethlehem” og børnene virkede meget fascinerede af

orglet, der spillede til. Børnene var vildt gode til at være med i

kirken, det var rigtig hyggeligt.

De store i børnehaven har været på Ulstrup bibliotek til

jule-hygge. Det var “helt åndssvagt hyggeligt” var beskeden, da

de kom hjem til Livstræet igen🙂
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Ellers bliver der julet i hele huset. Vi bager, synger sange og laver julepynt. Både vuggestuen

og børnehaven læser hver dag et kapitel af en julehistorie.

I denne uge startede Theodor i børnehaven - stort velkommen

Når jeres børn er syge, eller holder fri, vil vi gerne at I skriver til

os, så vi ved det. Det er rigtig træls at vente på et barn, som slet

ikke kommer.

Husk at tjekke op på, om der er huer, vanter, skiftetøj osv. på

rummene. Det er bare sjovere at lege i sne, når man kan holde

varmen.

God weekend

BLÅ
Vi har haft en dejlig uge på blå. Der er blevet arbejdet i bøgerne, talt med streger og lavet

krydsord og skrevet lydrette ord.

I musik fik vi spillet på en masse instrumenter, sunget og lavet fagter.

I højtlæsning er vi færdige med Snøvsen, så i denne uge læser vi Peddersen og Findus.

NB: Med al den sygdom der huserer pt, vil jeg bede jer om at følge med i ugeplanen og lave

de planlagte sider, hvis man ikke er med i undervisningen. Det er en træls start på

skoledagen for børnene at komme i skole og være hægtet af det, de andre er i gang med.

Vi når ikke flere medaljer inden jul, så vi repeterer dem, vi allerede kan, for sådan noget skal

jo holdes vedlige - ligesom tal og bogstaver - ellers går den tilegnede viden tabt, og det ville

da være trist.

Rigtig god weekend

- Charlotte
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GUL
Vi fortsætter med forløbet: Verber – skriv med handling

Alle er i gang med at skrive en gyserhistorie med målet, at eleverne får viden om verbernes

betydning i forskellige genrer, her specifikt i gysergenren. De får kendskab til forskellige typer

verber og lærer at variere brugen af verber i deres egen gyserhistorie. Vi gennemgår og

samler på verber, således at eleverne begrænser deres brug af verberne komme, gå, få, sige.

Med andre ord kan man finde forskellige typer verber, når man skriver en gyserhistorie.

Fredagshygge i Gul:

NAVN UGE NAVN UGE

Alberte 1 Markus 9

Amelia 2 Niels 10

Catherina 3 Stella 14

Josefine 4 Thor 15

Liam 5 Kevin 16

Lærke 8 Luca 17

Lilly 18

Dansk lektier
Diktat nr. 13

Danskbog: (I Gul har hvert barn sin egen bog)

2.Danskbog; eleverne må gerne arbejde frit i.

3.Danskbog; alle sider til og med side 27

4.Danskbog; alle sider til og med side 27

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i Grammatip.com

Hvid
Så blev vi, lidt forsinket, færdige med de sidste skole-hjem samtaler, jeg håber alle har haft

en god og positiv oplevelse. Skulle der være nogen, som har spørgsmål, der ikke blev

besvaret, så hold jer endelig ikke tilbage.

/Martin
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Dansk
Vi er kommet godt i gang med informerende tekster. Vi har snakket om, hvad der

karakteriserer en informerende tekst, og alle har lært et nyt ord, som jeg har informeret dem

om, at de skal kunne på fingerspidserne når vi er færdige…multimodal. Det sidder ikke helt

endnu, men efter næste uge skulle de gerne alle have styr på det.

Torsdag morgen brugte vi på at spise boller og have en snak om den gode omgangstone,

fordi….

🎁 Vi skal øve os i at behandle hinanden med respekt, både kammerater og voksne.

🎁 Vi skal øve os i at sige tak.

🎁 Vi skal øve os i at indgå i klassens kultur med de rammer og regler, som gælder.

🎁 Vi skal øve os i, at fællesskabet i nogle situationer kommer foran individet.

💥 Gode omgangstoner betyder, at man kan sætte sig i den andens sted, da vi hele tiden

skal regulere os i forhold til hinanden.

💥 Gode omgangstoner handler om at automatisere nogle grundlæggende måder at omgås

hinanden på, dvs ikke at tale uden at have hånden oppe først, ikke at afbryde, at lytte når

andre taler, og at tale pænt til hinanden.

💥 Gode omgangstoner handler om at begå sig i en læringssituation og at kunne

samarbejde med kammeraterne og med læreren.

💥 Gode omgangstoner handler om at vide, at det er OK at blive frustreret over en opgave

og have den følelse, men vi skal øve os i at lære at styre den, så vi kan tage hensyn til de

andre, så alle kan holde fokus på læringssituationen.

Den gode omgangstone giver tryghed. Tryghed gør os læringsparate, og vi er åbne for

læring ..og ja så kan vi lære noget nyt.

Vi har aftalt, at vi vil den gode omgangstone i Hvid, og det er fedt!

Rigtig god weekend.

-Martin og Anita
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Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN
Projektugen

Frem til på torsdag har eleverne på Grøn projektuge. Det betyder, at de individuelt arbejder

med en selvvalgt opgave. Det overordnede emne for projektugen er “FNs verdensmål for

bæredygtig udvikling”. I 2015 vedtog de 193 FN-lande 17 verdensmål, som skulle sikre en

lang række tiltag i hele verden frem til 2030.

At bruge verdensmålene som udgangspunkt for projektugen giver mening, fordi det giver

eleverne en bred vifte af muligheder for at dykke ned i et meget specifikt emne, som er

samfundsrelevant og bevidstgøre elevens viden om verdensmålene.

Projektopgaven er i størst mulig omfang selvstændig, det betyder, at der gives hjælp til

selvhjælp og vejledning i forhold til indhold og udformning. Men projektopgaven er i høj

grad elevernes mulighed for at vise, at de kan administrere deres tid fornuftigt og træffe

gode valg. Der er som altid differentieret i forventningerne alt efter klassetrin og evne.

Alle møder som normalt og deltager i morgensamling. I ugeplanen kan I se, hvilke lærere der

er til rådighed i løbet af dagen. Generelle spørgsmål kan I bruge alle lærerne til, men har I

specifikke spørgsmål til jeres opgave, produkt eller fremlæggelse, så skriv og aftal

vejledningstid med jeres vejledere.

Deutsch Hausaufgaben
Ingen lektier.

Rigtig god weekend til alle😀
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